
 
 

1 

 

                                                                                                                                       
Programma Operativo Nazionale (PON e POC ) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 

Avviso Prot.N.9707 del 27.04.2021 

10.1.1A-FSEPON-CL-2021-116 

 

Prot.n.7071/IV-5                                                                                         Lamezia Terme,01.09.2021 
                                                                                                                     ATTI/PON CL-2021-116 

SITO WEB 
 

DETERMINA Dirigenziale  di AVVIO delle PROCEDURE di selezione e reclutamento n.1 docente 

interno per l’incarico di Referente per la valutazione per la realizzazione del progetto 10.1.1A 

FSEPON-CL-2021-116 “Nessuno escluso!”.  

CUP G83D21001440007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR.-Avviso pubblico prot. n. 

9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità; 

 

VISTE le Linee Guida e Norme Edizione 2014 e successive modificazioni per i progetti 

cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020;   

VISTA la delibera N°51 con cui il Collegio Docenti in data 17 maggio 2021 ha approvato la 

partecipazione dell’I.C. Sant’Eufemia-Lamezia Terme all’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Apprendimento e socialità; 

VISTA la delibera N°30 con cui il Consiglio di Istituto in data 18 maggio 2021 ha approvato la 

partecipazione dell’I.C. Sant’Eufemia-Lamezia Terme all’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Apprendimento e socialità;  

VISTO il progetto 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 10.1.1A - 

Interventi per il successo scolastico degli studenti-Progetto: “NESSUNO ESCLUSO!”; 

VISTA la Candidatura N.1050211-0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e 

socialità con cui l’I.C. Sant’Eufemia-Lamezia Terme ha registrato la partecipazione all’avviso sopra 

menzionato; 

 

VISTA la nota dell’ Autorità di Gestione prot. n. AOODGEFID/16991 del 25 maggio 2021 relativa 

alla pubblicazione delle graduatorie provvisorie regionali; 

 

VISTO che sulla base della modalità di selezione e dei criteri definiti nell’avviso in oggetto, la 

Direzione Generale ha elaborato le graduatorie definitive pubblicandole sul sito web del Ministero 

dell’istruzione dedicato al PON “Per la Scuola” con nota AOODGEFID prot. n.17355 del 1° giugno 



 
 

2 

 

2021; 

VISTA la nota Prot. n. AOODRPU/15214 del 7/06/2021 avente per oggetto: Programma Operativo 

Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27.04.2021 – Apprendimento e 

socialità. Autorizzazione progetti  AOODGEFID/17509 del 04.06.2021;  

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 ”Regolamento Concernente le 

Istruzione generali sulla gestione amministrativo –contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la delibera n°52  con cui il Collegio dei docenti del 17 maggio 2021 ha approvato le 

modalità di reclutamento degli esperti operanti nei moduli del progetto PONFSE-CL2021-116 dal 

titolo “Nessuno Escluso!”; 

VISTO il decreto dirigenziale di assunzione al bilancio n.475 prot.n.6654/VII-3, del Consiglio 

d’Istituto del 23.07.2021, “il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR.-Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità; 

VISTA la variazione al Programma Annuale 2021, delibera n.34 del Consiglio d’Istituto del 

23.07.2021 “Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR.-Avviso pubblico prot. n. 

9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità. 

RILEVATA la necessità di reclutare docenti interni per ricoprire il ruolo di Referente per la 

valutazione così come indicato dalla nota MIUR prot. AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017;   

 

VISTA la delibera N°31 del Consiglio di Istituto del 18 maggio 2021con cui sono definiti i criteri 

generali per l’individuazione delle figure di sistema del Progetto “Nessuno escluso!”; 

 

VISTA la Nota Prot. AOODGEFID/prot.38115 del 18.12.2017”Chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE;” 

 

VISTE  le Note Prot. AOODGEFID/34815 del 02.08.2017 e Prot. AOODGEFID/35926 del 

21.09.2017”Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale;” 

 

VISTA la Circolare AOODGEFID n.31732 del 25.07.2017,”Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016,n.1588; 
 

VISTA l’articolazione della candidatura come di seguito riportata: 

Tipologia del modulo TITOLO DEL MODULO ore Destinatari 

Musica e canto 
IO CANTO! 1 

30 Alunni Scuola 

Primaria/Sec 

Musica e canto 
IO CANTO! 2 

30 Alunni Scuola 

Primaria/Sec 

 

DETERMINA 



 
 

3 

 

 

Art.1 

 Le premesse fanno parte integrante della presente Determina. 

 

Art.2 

L’avvio delle procedure di selezione mediante avviso pubblico interno per la selezione ed il reclutamento di 

n.1 Docente referente per la valutazione. 

Le attività saranno gestite a costi standard secondo il Manuale di Gestione PONFSE 2014-2020.Le figure 

professionali saranno pertanto corrisposte secondo il seguente compenso orario lordo omnicomprensivo: 

 

Figura Costo orario lordo omnicomprensivo 

Docente referente per la valutazione €.23,22  

 

Art.3 

Di pubblicare la presente determina sul sito della scuola. 

 

Art.4 

Di indicare negli avvisi le modalità e i termini della trasmissione della domanda. 

 

Art.5 

Di nominare una commissione di valutazione delle candidature presentate. 

 

Art.6 

Di pubblicare le graduatorie nell’apposita sezione PON del sito. 

 

Art.7 

Di assegnare l’incarico, se ritenuto idoneo, anche nel caso sia pervenuta una sola domanda. 

 

Art.8 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs.196/2003(Codice sulla Privacy),i dati personali saranno raccolti 

presso gli uffici amministrativi dell’Istituto Comprensivo “S. Eufemia” di Lamezia Terme per le finalità di 

gestione della selezione ove potranno essere trattati anche in forma automatizzata e comunque in 

ottemperanza alle normative vigenti. 

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente scolastico Careri Fiorella. 

 

Art.9 

L’Amministrazione ha la facoltà insindacabile di non dar luogo agli Avvisi, di prorogarne la data, di 

revocarli in qualsiasi momento, dandone pubblicità stesso mezzo, senza che i concorrenti possano vantare 

pretese al riguardo. 

 

Art.10 

Il responsabile unico del procedimento è individuato nella persona del Dirigente Scolastico Dott.ssa Careri 

Fiorella 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fiorella Careri 
                                                                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                                  ai sensi dell’art.3 comma 2 del 

D.L.39/1993  

  

 


